

31/12/2019

Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Déprec.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 193	1 193		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	175 170	165 451	9 718	14 917
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours	4 522		4 522		
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	Total immobilisé net (I)	180 885	166 644	14 240	14 917
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	101		101	38
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES				
	Créances usagers et comptes rattachés	5 489	173	5 316	8 892
	Autres créances	4 682		4 682	579
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	154 423		154 423	153 208
Charges constatées d'avance	3 583		3 583	6 775	
	Total actif circulant (II)	168 278	173	168 105	169 492
COMPTES REGULIERS	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I) + (II)	349 163	166 817	182 345	184 409

31/12/2019

Passif

Etat exprimé en euros		31/12/2019	31/12/2018
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	62 504	62 504
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	-19 459	-37 075
	Résultat de l'exercice	-9 068	17 616
	Total des fonds propres	33 978	43 045
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Droits des propriétaires			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs	0	0	
Total des fonds associatifs (I)	33 978	43 045	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	27 287	24 153
	Total des provisions	27 287	24 153
Fonds détiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds détiés		
DETTES	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	16	0
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 041	14 551
	Dettes fiscales et sociales	26 998	32 874
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	13	0
	Produits constatés d'avance	66 013	69 786
Total des dettes (II)	121 081	117 211	
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF (I) + (II)	182 345	184 409